АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Экспертной комиссии администрации
Ермаковекого района

14.03.2024 г. с. Ермаковское № 1
10 ч. 00 мин.

Состав Экспертной комиссии администрации Ермаковекого района по
отбору заявок для принятия решения о предоставлении муниципальной
поддержки в форме субсидии, утвержден постановлением администрации
Ермаковекого района № 546-п от 04.10.2021 г. (в ред. от 12.10.2023 г. № 801-п)
в составе:

Председатель комиссии: Виговский Михаил Анатольевич - глава
Ермаковекого района;

Секретарь комиссии: Зеленовская Гульжанат Зайнудиновна - главный
специалист по развитию малого и среднего предпринимательства,
инвестиционной деятельности («локальная экономика») отдела планирования
и экономического развития администрации Ермаковекого района.

Присутствовали:

Члены Экспертной комиссии:

Азарова Анна Евгеньевна

Кравченко Наталья Михайловна

Ковригина Марина Николаевна

Рыбакова Ольга Андреевна

начальник отдела планирования и
экономического развития
администрации Ермаковекого района;

руководитель финансового управления
администрации Ермаковекого района;

исполняющая обязанности начальника
отдела учета и отчетности
администрации Ермаковекого района;

главный специалист по правовым
вопросам администрации
Ермаковекого района;

Алиян Усуб Шабабович депутат Ермаковекого районного
Совета депутатов (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ;

Рассмотрение заявления (далее - заявки) индивидуального
предпринимателя Шлейтгауэра Сергея Александровича о предоставлении
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим
лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе».

Заседание открыл председатель комиссии Виговский М.А.

ВЫСТУДИЛА:

Азарова А.Е. - начальник отдела планирования и экономического
развития администрации Ермаковского района.

Информация о проведении отбора для субъектов малого и среднего
предпринимательства о предоставлении субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на
возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в
рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе» была размещена 15.02.2024 г. на
официальном сайте Администрации Ермаковского района, а так же в
Ермаковской общественно-политической газете «Нива» № 7 от 15.02.2024 г.

Предметом отбора, является субсидия на возмещение части затрат при
осуществлении предпринимательской деятельности в рамках муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе».

На дату окончания срока подачи заявок - 07.03.2024г. в отдел
планирования и экономического развития администрации Ермаковского
района поступила одна заявка:

27.02.2024 г. в 13 часов 15 минут по местному времени от
индивидуального предпринимателя Шлейтгауэра Сергея Александровича.

Согласно Порядка предоставления и распределения субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на
возмещение затрат при о с у щ е с т в л е н и и  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  д е я т е л ь н о с т и  в
рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе», утвержденного

постановлением администрации Ермаковского района от 09.02.2022 (в ред. от
15.02.2024 г. № 72-п) (далее -  Порядок) ИП Шлейтгауэр С.А. соответствует
требованиям и критериям отбора для субъектов малого и среднего
предпринимательства:

Наименование критерия оценки Результат
рассмотрения
участник №1

Приоритетный вид деятельности +
Уровень заработной платы получателя
поддержки не менее минимального
размера оплаты труда с учетом
районного коэффициента и северной
надбавки (для субъектов малого и
среднего предпринимательства,
имеющих работников) не имеет работников
Наличие обязательства сохранить
численность работников (для субъектов
малого и среднего
предпринимательства, имеющих
работников)
Наличие обязательства субъекта МСП не
прекращать деятельность в течении 24
месяцев после получения субсидии

+

Документы, поданные в составе заявки для участия в отборе
индивидуальным предпринимателем Шлейтгауэром С.А., соответствуют
Порядку (п. 3.2).

В соответствии со справкой № 32665338 от 22.02.2024 г. Межрайонной
инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю,
2455 неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством о налогах и сборах, не имеет.

Согласно Выписки из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 26.02.2024 г. ИП Шлейтгауэр С.А.
осуществляет предпринимательскую деятельность с 12.01.2024 г.

Основным видом экономической деятельности является:
16.29 Производство прочих деревянных изделий; производство изделий

из пробки, соломки и материалов для плетения (Раздел С группа 16.29);
Дополнительным видом экономической деятельности является:
32.99 Производство прочих готовых изделий (Раздел С группа 32.99).

Индивидуальный предприниматель Шлейтгауэр С.А. осуществляет и
развивает деятельность по обработке древесины и производство изделий из
дерева (гробы, двери, штакетник, доска, деревянные уличные туалеты и др.).

Реализация производимой продукции осуществляется в Ермаковском
районе и за его пределами (Хакасия, Тыва).

Запрашиваемая субсидия будет направлена на компенсацию расходов,
связанных с приобретением оборудования для дальнейшего его использования
в производственном процессе.

На дату подачи заявки ИП Шлейтгауэр С.А., работников не имеет.
Стоимость заявленного оборудования составляет 428 200 (четыреста

двадцать восемь тысяч двести) рублей 00 копеек.
Размер субсидии составляет до 50 процентов произведенных затрат, и в

сумме не более 500 тыс. рублей субъекту малого и среднего
предпринимательства

Согласно расчету сумма заявленной субсидии составляет 214 100 двести
четырнадцать рублей.

ОБСУЖДЕНИЕ:

Члены комиссии рассмотрели получателя субсидии, исходя из
соответствия участника отбора критериям отбора, изучили документы
представленные в составе заявки для участия в отборе, обсудили список
оборудования, которое следует принять к возмещению.

По заявлению ИП Шлейтгауэра С.А. к возмещению заявлено
следующее оборудование:

Наименован
ие субъектов

малого и
среднего

предпринима
тельства

Приобретенное
оборудование

Размер
понесенн

ых
расходов,

Руб-

Размер
субсидии

,%

Сумма
начисленно
й субсидии,

РУб-

Индивиду аль
ныи

предпринима
тель

Шлейтгауэр
С.А.

Пилорама дисковая
Триумф Г2П -600 -1 шт.

335000,00 50%, но
не более

500,0
тыс. руб. 214100,00

комплект дисковых пил
ТТН 600*50*4,0/5,8*18+6 -
4 шт

57200,00

Заточной станок для
дисковых пил СЗ ЗМ -1шт

36000,00

итого 428200,00

Общая сумма произведенных затрат на дату подачи заявления составляет
428200,00 рублей. Субсидия, согласно Порядку, составляет до 50 процентов

произведенных затрат, но не более 500000,0 руб. одному получателю
поддержки.

Таким образом, расчет субсидии составляет 214100,00 рублей.

По заявке ИП Шлейтгауэра С.А. о предоставлении субсидии поступило
предложение предоставить ИП Шлейтгауэру С.А. субсидию на возмещение
затрат на приобретенное оборудование в сумме 214100,00 руб.

«За» 6, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Предоставить субсидию ИП Шлейтгауэру С.А в сумме 214100 (двести
четырнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек.

Заключить соглашение, согласно которому ИП Шлейтгаур С.А.
обязуется:

не прекращать деятельность в течение 24 месяцев после получения
субсидии.

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШЕНИЕ:

Председатель

Члены комиссии

(Фамилия, Имя, Отчество)
Виговский М.А.

(Фамилия, Имя, Отчество)

Азарова А.Е.

Кравченко Н.М.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Ковригина М.Н.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Рыбакова О.А.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь
(Подпись)

Зеленовская Г.З.
(Фамилия, Имя, Отчество)